Utrum corpus Christi, quod fuit formatum ex purissimis sanguinibus Beate Virginis, fuit simpliciter a Verbo assumptum.

Utrum anima Christi intelligat omnia in Verbo que intelligit Verbum.

⁽¹⁾ Cf. le Quolibet à seize questions, articles 1 et 2, cité plus haut.

⁽²⁾ C'est la 10^e question du Quolibet à seize questions (plus haut, p. 321).

D'autres questions de François de Meyronnes seront encore mentionnées ci-dessous, notamment sous la rubrique *Moralia*.

Le prologue du Quolibet en seize questions, tel qu'il est dans les éditions, caractérise bien les idées directrices de l'auteur. On y lit :

Volentes sequi ductionem apostolicam que ducit nos ad veram sanctorum theologiam, illud primo considerare oportet quomodo procedatur in hac salutari doctrina et in omni alia facultate. In ceteris quidem disciplinis proceditur ab inferioribus ad superiora et a facilioribus ad difficiliora, more Peripateticorum. In ista autem doctrina proceditur a superioribus ad inferiora et a difficilioribus ad faciliora, more Platoniorum. Istos autem duos modos oppositos procedendi tenuerunt duo principales doctores Novi Testamenti, scilicet Joannes et Paulus; quia Paulus apostolus, morem Peripateticorum tenens, ascendebat ab inferioribus ad superiora, in prima epistola sua docens Deum ex creaturis esse cognoscendum, sic dicendo: *Invisibilia Dei a creatura mundi per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur, sempiterna quoque virtus et deitas* (ad Rom. 1^o cap.). Beatus autem Joannes evangelista, morem Platoniorum non abiciens, a superioribus ad inferiora descendebat, inchoans ab eterni Verbi generatione donec ad incarnationis mysterium perveniret. Ideo incipit: *In principio erat Verbum*, etc. et concludit in fine primi processus: *Verbum caro factum est* (Joan. 1^o cap.). Et iste quidem modus procedendi novissimus, tanquam magis huic doctrine conveniens, est acceptus communiter a doctoribus nostris.

Quia igitur in ista salutari doctrina est nobis innata via a difficilioribus ad faciliora et a superioribus ad inferiora secundum premissa, et articulus Trinitatis in theologica facultate est difficillimus et supremus: *idcirco in nostra prima generali disputatione facta Parisius fuit prima questio facta*: « Utrum articulus Trinitatis possit defendi » a fidelibus contra philosophicas impugnationes ».

TRAVAUX SUR SAINT AUGUSTIN. — Les extraits (*flores extracti, in veritates reducti, veritates*) des œuvres de saint Augustin par François de Meyronnes, avec ses commentaires (*additis pluribus notabilibus documentis et argumentis theologis, ethicis et physicis, ex dictis veritatibus conclusis ab eodem*), ont joui d'une grande réputation. Dans une liste ancienne de docteurs franciscains, récemment publiée par le cardinal Fr. Ehrle, cet ouvrage est présenté comme le titre de gloire par excellence du Docteur illuminé⁽¹⁾.